
№ 38 (646) - Пятница, 24 сентября 2021 года№ 38 (646) - Пятница, 24 сентября 2021 года

ЖИЗНЬ - ЭТО ТО, ЧТО С ТОБОЙ ПРОИСХОДИТ, ПОКА ТЫ СТРОИШЬ ПЛАНЫ.ЖИЗНЬ - ЭТО ТО, ЧТО С ТОБОЙ ПРОИСХОДИТ, ПОКА ТЫ СТРОИШЬ ПЛАНЫ.

12 +12 +

   НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 РЕШЕНИЕ  

21.09.2021                             с. Новая Еловка                                 № 72
О назначении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений 

в Устав Новоеловского сельсовета Большеулуйского района 
Красноярского края

С целью выявления и учёта мнения населения по разрабатываемым и прини-
маемым муниципальным правовым актам, на основании п.п. 2.1 статьи 38 Уста-
ва Новоеловского сельсовета, Новоеловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 11.10.2021 года в 11.00 часов в здании 
Администрации Новоеловского сельсовета 2 этаж, кабинет 1.

2. На публичные слушания вынести проект изменений и дополнений в Устав 
Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края. (Прило-
жение № 1).

3. Утвердить порядок учёта предложений по проекту Решения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Новоеловского сельсовета» и участия граждан в 
его обсуждении согласно приложению № 2.

4. Опубликовать настоящее Решение вместе с Приложениями № 1, 2 в район-
ной газете «Вестник Большеулуйского района».

Н. В. БОНДАРЕНКО,
Председатель Новоеловского сельского Совета депутатов.                                                               

Е.В. КРАЕВА,
Глава Новоеловского сельсовета.                                                                

Приложение №1 к Решению Новоеловского сельского Совета депутатов 
от 21.09.2021 № 72

НОВОЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕН ИЕ (ПРОЕКТ) 

00.00.2021                                  с. Новая Еловка                               № 00
О внесении изменений и дополнений в Устав Новоеловского сельсовета 

Большеулуйского района Красноярского края
В целях приведения Устава Новоеловского сельсовета Большеулуйского рай-

она Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава Новоеловского сель-
совета Большеулуйского района Красноярского края, Новоеловский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красно-
ярского края следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 2 после слов «Новоеловский сельсовет»  дополнить словами 
«(далее по тексту Устава также – поселение, сельсовет, муниципальное образова-
ние)»; 

1.2. пункт 8 статьи 4 после слов «в течение десяти дней» дополнить словами 
«со дня их подписания»;

1.3. в статье 7:
- подпункт 1.19 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.19. утверждение правил благоустройства территории поселения, осущест-

вление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которо-
го является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требова-
ний к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустрой-
ства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

 - подпункт 1.42 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.42. участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплекс-

ных кадастровых работ.»;
- в пункте 2 слова «, входящие в состав муниципального района» исключить; 
1.4. пункт 1 статьи 7.2 дополнить подпунктами 19, 20 следующего содержания:
«19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполно-

моченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения 
сотрудником указанной должности;

20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

1.5. подпункт 2.8 пункта 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«2.8. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства ино-

странного государства - участника международного договора Российской Федера-
ции, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избран-
ным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) ино-
странного государства либо вида на жительство или иного документа, подтвержда-
ющего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 

гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего пра-
во на основании международного договора Российской Федерации быть избранным 
в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;»;

1.6. в подпункте 1.6 пункта 1 статьи 16 слова «и иных подведомственных ему ор-
ганов местного самоуправления» исключить;

1.7. в пункте 2 статьи 17 слово «органов» исключить;
1.8. подпункт 1.2 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«1.2. в случае принятия Советом депутатов решения о самороспуске, за кото-

рое проголосовало не менее двух третей депутатов от установленной численности 
Совета, при этом указанное решение не может быть принято ранее, чем через год с 
начала осуществления Советом своих полномочий;»;

1.9. в пункте 3 статьи 22 слова «и иных подведомственных Главе поселения ор-
ганов местного самоуправления» исключить;

1.10. в пункте 3 статьи 23 слова «не менее 1/3 депутатов Совета» заменить сло-
вами «не менее 1/3 депутатов от общего числа избранных депутатов Совета»;

1.11. пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения обязан по требованию Совета представить ему документы, 

справки, информацию о своей деятельности.»;
1.12. в статье 28:
- подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства ино-

странного государства - участника международного договора Российской Федера-
ции, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избран-
ным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) ино-
странного государства либо вида на жительство или иного документа, подтвержда-
ющего право на постоянное проживание на территории иностранного государства 
гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего пра-
во на основании международного договора Российской Федерации быть избранным 
в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;»;

- в пункте 4 слова «, если иное не установлено законодательством» исключить;
- абзац второй пункта 6 исключить;
1.13. подпункт 1.11 пункта 1 статьи 31 исключить;
1.14. статью 31.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 31.1. Муниципальный контроль
1. Администрация организует и осуществляет муниципальный контроль за со-

блюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, при-
нятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды 
контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного са-
моуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, уста-
новленных федеральными законами, законами Красноярского края.

2. Финансирование деятельности по муниципальному контролю осуществляет-
ся из местного бюджета в порядке, определенном бюджетным законодательством.

3. Порядок организации и осуществления муниципального контроля, полномо-
чия контрольного органа устанавливаются положением о виде муниципального кон-
троля, утверждаемым представительным органом муниципального образования.»;

1.15. в статье 34:
- пункт 2 после слов «установления итогов» дополнить словом «голосования»;
- в пункте 3 после слова «итогов» дополнить словом «муниципальных»;
1.16. пункты 2, 3 статьи 36 изложить в следующей редакции: 
«2. Голосование по вопросам изменения границ сельсовета, преобразования 

сельсовета считается состоявшимся, если в нем приняло участие более полови-
ны жителей сельсовета или части сельсовета, обладающих избирательным правом.

 3. Согласие населения на изменение границ сельсовета, преобразование сель-
совета считается полученным, если за указанные изменение, преобразование про-
голосовало более половины принявших участие в голосовании жителей сельсовета 
или части сельсовета.»;

1.17. пункты 3, 4 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нор-

мативными правовыми актами представительного органа в соответствии с частью 4 
статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматрива-
ющим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территорий 
проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о градостро-
ительной деятельности.»;

1.18. в статье 39:
- пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. жителей сельсовета или его части, в которых предлагается реализовать 

инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления 
мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов. 

Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муни-
ципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



2 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО   24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

В решении о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при прове-

дении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвую-

щих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса 

граждан с использованием официального сайта муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

- пункт 4 дополнить предложением следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке иници-

ативного проекта вправе участвовать жители сельсовета или его части, в которых 
предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего 
возраста.»;

- подпункт 7.1 пункта 7 дополнить словами «или жителей сельсовета»;
1.19. в статье 40.1:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения 

о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения 
вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения на части территории 
поселения могут проводиться собрания граждан либо на всей территории поселе-
ния – конференции граждан (собрания делегатов).»;

- пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рас-

смотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, до-
стигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собра-
ния граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных 
проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа 
муниципального образования.»;

1.20. пункт 4 статьи 40.2 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по 

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного 
пункта.»;

1.21. главу 6 дополнить статьей 40.3 следующего содержания:
«Статья 40.3. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жи-

телей муниципального образования или его части, по решению вопросов местного 
значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам мест-
ного самоуправления, в местную администрацию может быть внесен инициативный 
проект. Порядок определения части территории муниципального образования, на 
которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается норматив-
ным правовым актом представительного органа муниципального образования.

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить иници-
ативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцати-
летнего возраста и проживающих на территории соответствующего муниципаль-
ного образования, органы территориального общественного самоуправления (да-
лее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы может 
быть уменьшена нормативным правовым актом представительного органа муници-
пального образования. 

3. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 
проектов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается представи-
тельным органом (сходом граждан, осуществляющим полномочия представитель-
ного органа) муниципального образования.»;

1.22. в пункте 2 статьи 41 слово «общие» исключить;
1.23. пункт 2 статьи 43 дополнить подпунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 

одобрении.»;
1.24. в статье 44:
- в пункте 1 слово «общих» исключить;
- дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Органы ТОС могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов 

проекта.»;
1.25. пункт 1 статьи 50 дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9) предоставление служебного жилого помещения, а в случае невозможности 

предоставления служебного жилого помещения - возмещение расходов по найму 
жилого помещения, на период исполнения полномочий.»;

1.26. в статье 52 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Депутату представительного органа для осуществления своих полномочий 

на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на 
период, продолжительность которого составляет в совокупности 3 рабочих дня в 
месяц. 

Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей 
депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производит-
ся по заявлению депутата в порядке, установленном представительным органом.»;

1.27. в пункте 2 статьи 54 слова «Реестр муниципальной собственности» заме-
нить словами «Реестр муниципального имущества»; 

1.28. главу 10 дополнить статьей 60.1 следующего содержания:
«Статья 60.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, 

предусмотренных статьей 58 настоящего Устава, являются предусмотренные реше-
нием о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициативных 
проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и 
(или) межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края, предоставлен-
ных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств 
муниципального образования.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, ин-
дивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной 
основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции в местный бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов.

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные пла-
тежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их пе-
речисление в местный бюджет. В случае образования по итогам реализации иници-
ативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях ре-
ализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в 
том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет.

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возвра-
ту лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный 
бюджет, определяется нормативным правовым актом представительного органа 
(решением схода граждан, осуществляющего полномочия представительного орга-
на) муниципального образования.

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме до-
бровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.»;

1.29. абзац второй пункта 5 статьи 63 исключить;
1.30. в статье 65:
- абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Глава поселения обязан опубликовать зарегистрированные устав поселения, 

муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселе-
ния в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений 
об уставе муниципального образования, решении о внесении изменений в устав му-
ниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных об-
разований Красноярского края.».

2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Новоелов-
ского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края вступает в силу со 
дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования). 

Глава Новоеловского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зареги-
стрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в 
течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Красноярскому краю.

Н. В. БОНДАРЕНКО,
Председатель Новоеловского сельского Совета депутатов.                                                               

Е.В. КРАЕВА,
Глава Новоеловского сельсовета.                                                                

Приложение № 2 к Решению Совета депутатов от 21.09.2021 № 72 
ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» И УЧАСТИЯ 

ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на 
участие в обсуждении внесения изменений в Устав Новоеловского  сельсовета.

2. Проект решения Новоеловского сельского Совета депутатов «О внесении из-
менений в Устав Новоеловского сельсовета» (далее - проект решения) подлежит 
официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Но-
воеловским сельским Советом депутатов данного проекта решения с одновремен-
ным опубликованием настоящего Порядка.

3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской 
Федерации, проживающими на территории Новоеловского сельсовета и обладаю-
щими избирательным правом.

4. Предложения по проекту решения подаются в Новоеловский сельский Совет 
депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, 
отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. 
Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола со-
брания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса ме-
ста жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

5. Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоя-
щим Порядком, рассмотрению не подлежат.

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после 
окончания срока поступления предложений по проектам решений.

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в об-
суждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаго-
временно информирует их о месте и времени заседания комиссии.

По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего По-
рядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по 
проектам решений на публичные слушания либо отклоняет их. В случае если ини-
циаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими 
предложений, комиссия информирует их о принятом решении.

8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения 
граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном 
Новоеловским сельским Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рас-
смотрения проектов решений на сессии Новоеловского сельского Совета депутатов.

9. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Новое-
ловский сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения 
публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта реше-
ния на сессии Новоеловского сельского Совета депутатов.

ИЗВЕЩЕНИЕ
11 октября 2021 года в 11.00 часов в здании Администрации Новоеловского 

сельсовета, 2 этаж, кабинет 1 по адресу: с. Новая Еловка, ул. Советская 50Б, состо-
ятся публичные слушания по проекту Решения Новоеловского сельского Совета де-
путатов  «О  внесении изменений и дополнений в  Устав Новоеловского сельсовета 
Большеулуйского района Красноярского края».

Комиссия по проведению публичных слушаний.

   
                    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
01.07.2021                           д. Новоникольск                                № 13
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
Новоникольского сельсовета от 06.11.2020 № 9 «Об утверждении 
муниципальной программы «О мерах противодействию терроризму, 
экстремизму и чрезвычайным ситуациям и обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Новоникольского сельсовета»

В соответствии с постановлением Администрации Новоникольского сельсове-
та от 20.09.2013 № 35 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Новоникольского сельсовета, их формирования и реа-
лизации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к постановлению Адми-
нистрации Новоникольского сельсовета от 06.11.2020 № 9 «Об утверждении му-



3ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО   24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

ниципальной программы «О мерах противодействию терроризму, экстремизму и 
чрезвычайным ситуациям на территории Новоникольского сельсовета»        

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение му-
ниципальной программы» и пункт 10 «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы»  изложить в но-
вой редакции: 

Общий объем финансирования программы составляет:
в 2021-2023 годах - 247,4 тыс. руб. из них местный бюджет - 170,0 тыс. руб., 

краевой бюджет - 77,4 тыс. руб.
в том числе по годам:
2021 год - 82,2 тыс. руб. из них местный бюджет - 56,4 тыс. руб., краевой бюд-

жет - 25,8 тыс. руб.
2022 год - 82,6 тыс. руб. из них местный бюджет - 56,8 тыс. руб., краевой бюд-

жет - 25,8 тыс. руб.
2023 год - 82,6 тыс. руб. из них местный бюджет - 56,8 тыс. руб., краевой бюд-

жет - 25,8 тыс. руб.
Приложения № 4,5 к муниципальной программе  изложить в новой редакции, 

согласно приложениям № 1,2 к настоящему постановлению.
2.Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Большеулуйско-

го района».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяет-

ся к правоотношениям возникшим с 28.04.2021 г.
Н.М.ФЕДОСЕЕВА,

Исполняющий обязанности главы Новоникольского сельсовета.                                                   

   
                    

Приложения к постановлению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/постановление-большеулуйского-район/

   
                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01.07.2021                           д. Новоникольск                                     № 14
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
Новоникольского сельсовета от 06.11.2020 № 8 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории 
Новоникольского сельсовета, содержание и развитие объектов 

жилищно-коммунального хозяйства» 

В соответствии с постановлением Администрации Новоникольского сельсове-
та от 20.09.2013 № 35 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Новоникольского сельсовета, их формирования и реа-
лизации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к постановлению Адми-
нистрации Новоникольского сельсовета от 06.11.2020 № 8 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Благоустройство территории Новоникольского сельсо-
вета, содержание и развитие объектов жилищно-коммунального хозяйства» сле-
дующие изменения:

1.1.Приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство территории Новони-
кольского сельсовета» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Большеулуй-
ского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяет-
ся к правоотношениям, возникшим с 28.04.2021 г.

Н.М.ФЕДОСЕЕВА,
Исполняющий обязанности главы Новоникольского сельсовета.                                                   

Приложения к постановлению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/постановление-большеулуйского-район/

   
                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
08.07.2021                          д. Новоникольск                                             № 15
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
Новоникольского сельсовета от 06.11.2020 № 8 «Об утверждении  
муниципальной программы «Благоустройство территории Новоникольского 

сельсовета, содержание и развитие объектов 
жилищно-коммунального хозяйства» 

В соответствии с постановлением Администрации Новоникольского сельсове-
та от 20.09.2013 № 35 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Новоникольского сельсовета, их формирования и реа-
лизации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к постановлению Адми-
нистрации Новоникольского сельсовета от 06.11.2020 № 8 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Благоустройство территории Новоникольского сельсо-
вета, содержание и развитие объектов инфраструктуры» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Информация по ресурсно-
му обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирова-
ния по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет:
Объем финансирования на 2021-2023 годы составит – 10462,1 тыс. руб., из них:
бюджет Новоникольского сельсовета – 9500,2 тыс. руб., районный бюджет - 

150,0 тыс. руб., краевой бюджет – 811,9 тыс. руб.
2021 год – 4118,1 тыс. руб., из них:
бюджет Новоникольского сельсовета – 3460,4 тыс. руб., районный бюджет - 

50,0 тыс. руб., краевой бюджет – 607,7 тыс. руб.
2022 год – 3172,0 тыс. руб., из них:
бюджет Новоникольского сельсовета – 3019,9 тыс. руб., районный бюджет - 

50,0 тыс. руб., краевой бюджет - 102,1тыс.руб.
2023 год - 3172,0 тыс. рублей, из них:
бюджет Новоникольского сельсовета - 3019,9 тыс. руб., районный бюджет - 

50,0 тыс. руб., краевой бюджет - 102,1тыс.руб.
Приложения № 4,5 к программе изложить в новой редакции, согласно прило-

жениям № 1,2 к настоящему постановлению. 
1.2. В паспорте подпрограммы «Благоустройство территории Новоникольско-

го сельсовета» раздел «Объекты и источники финансирования подпрограммы» 
и пункт 2.7 «Обеспечение финансовых, материальных и трудовых затрат» изло-
жить в новой редакции:

Общий объём финансирования подпрограммы составляет:
в 2021-2023 годах – 4114,5 тыс. руб., в том числе местный бюджет – 3808,2 

тыс.руб., краевой бюджет – 306,3 тыс. руб. в том числе по годам:
2021 год – 1445,9 тыс. руб., в том числе местный бюджет-1343,8 тыс. руб., 

краевой бюджет - 102,1тыс.руб.
2022 год - 1334,3 тыс. руб. в том числе местный бюджет-1232,2 тыс. руб., кра-

евой бюджет - 102,1тыс.руб.
2023 год - 1334,3 тыс. руб. в том числе местный бюджет-1232,2 тыс. руб., кра-

евой бюджет - 102,1тыс.руб.
Приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно при-

ложению № 3 к настоящему постановлению.
1.3. В паспорте подпрограммы «Содержание и развитие объектов инфраструк-

туры на территории Новоникольского сельсовета» раздел «Объекты и источники 
финансирования подпрограммы» и пункт 2.7 «Обоснование финансовых, матери-
альных и трудовых затрат» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы в 2021-2023 годах составляет - 
1595,0 тыс. руб., из них местный бюджет - 1595,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год - 625,0 тыс. руб., 2021 год - 485,0тыс. руб., 2022 год - 485,0тыс. руб.
Приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции, согласно при-

ложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Большеулуйско-

го района».
Н.М.ФЕДОСЕЕВА,

Исполняющий обязанности главы Новоникольского сельсовета.                                                   

   
                   

Приложения к постановлению опубликованы на сайте 
https://газета-улуй.рф/постановление-большеулуйского-район/

   
                    НОВОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

09.09.2021                         д. Новоникольск                                           № 34
О внесении изменений в Решение Новоникольского сельского Совета 

депутатов от 14.10.2005 № 10 «О земельном налоге»

В соответствии со статьёй 397 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Уставом Новоникольского сельсовета Большеулуйского района Красноярского 
края, Новоникольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новоникольского сельского Совета депутатов от 
14.10.2005 № 10 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1.  пункт 3 изложить в новой редакции: 
«3. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу. Организации – 

налогоплательщики уплачивают налог и авансовые платежи в соответствии со 
статьёй 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его офици-
ального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Р.М. КОБЯКОВА,
Председатель Новоникольского сельского Совета депутатов.

А.Г. ГИМРАНОВ,
Глава Новоникольского сельсовета.

   
                    

НОВОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 
09.09.2021                      д. Новоникольск                          № 35

О внесении изменений в Решение Новоникольского сельского Совета 
депутатов от 28.12.2020 № 11 «Об утверждении Порядка предоставления 

муниципальных гарантий Новоникольского сельсовета»

В соответствии со статьёй 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюд-
жетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 
статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь ста-
тьями 22, 26 Устава Новоникольского сельсовета, Новоникольский сельский Со-
вет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий Новониколь-
ского сельсовета (далее – Порядок), утверждённый Решением Новоникольского 
сельского Совета депутатов от 28.12.2020 № 11 «Об  утверждении Порядка пре-
доставления муниципальных гарантий Новоникольского сельсовета» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 13 Порядка изложить в новой редакции:
«13. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств 

принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву га-
рантом только в следующих случаях:

1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных 
в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут 
быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигацион-
ного), обеспеченного муниципальной гарантией.»

1.2. Пункт 15 Порядка дополнить предложением следующего содержания:
«Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств прин-

ципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при 
условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре 
о предоставлении указанной государственной (муниципальной) гарантии обяза-
тельств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за це-
левым использованием средств указанного кредита (займа).». 

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его офи-
циального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Р.М. КОБЯКОВА,
Председатель Новоникольского сельского Совета депутатов.

А.Г. ГИМРАНОВ,
Глава Новоникольского сельсовета.



4 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО  24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

   
                    

НОВОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

09.09.2021                                  д. Новоникольск                                          № 33
Об исполнения бюджета Новоникольского сельсовета за 2020 год

В соответствии со статьями 22, 54 Устава Новоникольского сельсовета, Ново-
никольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Новоникольского сельсовета за 
2020 год согласно приложению.      

2. Решение вступает в силу  в день, следующий за днём его официального 
опубликования.

Р.М. КОБЯКОВА,
Председатель Новоникольского сельского Совета депутатов.

А.Г. ГИМРАНОВ,
Глава Новоникольского сельсовета.

   
                    

                                                                                                  ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА на 01 января 2021 г.                                      
                                                                                                                        1. Доходы бюджета     

 Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 6 866 498,40 6 208 648,51 657 849,89
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 173 788,27 169 129,60 4 658,67
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 37 500,00 38 182,05 -
Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 37 500,00 38 182,05 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 37 500,00 38 129,93 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010 182 10102010011000110 37 500,00 38 129,93 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102020010000110 - 52,12 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102020011000110 - 52,12 -

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТО-
РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 100 10300000000000000 71 365,00 70 621,03 743,97

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

010 100 10302000010000110 71 365,00 70 621,03 743,97

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

010 100 10302230010000110 32 815,00 32 573,39 241,61

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 32 815,00 32 573,39 241,61

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 100 10302240010000110 250,00 232,99 17,01

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

010 100 10302241010000110 250,00 232,99 17,01

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010 100 10302250010000110 44 300,00 43 820,36 479,64

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 44 300,00 43 820,36 479,64

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

010 100 10302260010000110 -6 000,00 -6 005,71 5,71

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -6 000,00 -6 005,71 5,71



5ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО   24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 64 923,27 60 326,52 4 596,75
Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 17 000,00 16 822,40 177,60
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 17 000,00 16 822,40 177,60

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10601030101000110 17 000,00 15 190,49 1 809,51

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

010 182 10601030102100110 - 1 631,91 -

Земельный налог 010 182 10606000000000110 47 923,27 43 504,12 4 419,15
Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 27 923,27 27 923,27 -
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

010 182 10606033100000110 27 923,27 27 923,27 -

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 20 000,00 15 580,85 4 419,15
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений

010 182 10606043100000110 20 000,00 15 580,85 4 419,15

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 822 20000000000000000 6 692 710,13 6 039 518,91 653 191,22
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 822 20200000000000000 6 692 710,13 6 039 518,91 653 191,22

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 822 20210000000000150 5 462 300,00 4 848 800,00 613 500,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 822 20215001000000150 5 462 300,00 4 848 800,00 613 500,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

010 822 20215001100000150 5 462 300,00 4 848 800,00 613 500,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

010 822 20220000000000150 860 000,00 856 155,21 3 844,79

Прочие субсидии 010 822 20229999000000150 860 000,00 856 155,21 3 844,79
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 822 20229999100000150 860 000,00 856 155,21 3 844,79
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 822 20230000000000150 54 900,00 54 900,00 -
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 822 20230024000000150 1 300,00 1 300,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

010 822 20230024100000150 1 300,00 1 300,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 822 20235118000000150 53 600,00 53 600,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 822 20235118100000150 53 600,00 53 600,00 -

Иные межбюджетные трансферты 010 822 20240000000000150 315 510,13 279 663,70 35 846,43
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 822 20249999000000150 315 510,13 279 663,70 35 846,43
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений

010 822 20249999100000150 315 510,13 279 663,70 35 846,43

                                                                                                                      2. Расходы бюджета        
 

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 6 982 848,13 6 149 663,40 833 184,73
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 736 908,52 2 549 701,30 187 207,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми

200 000 0100 0000000000 100 1 858 491,70 1 834 169,54 24 322,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0100 0000000000 120 1 858 491,70 1 834 169,54 24 322,16

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 121 1 425 829,16 1 411 584,27 14 244,89
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

200 000 0100 0000000000 129 432 662,54 422 585,27 10 077,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 200 571 966,82 416 746,62 155 220,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 240 571 966,82 416 746,62 155 220,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244 571 966,82 416 746,62 155 220,20
Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500 195 200,00 195 200,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540 195 200,00 195 200,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800 111 250,00 103 585,14 7 664,86
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850 56 250,00 53 585,14 2 664,86
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0100 0000000000 852 1 000,00 - 1 000,00
Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853 55 250,00 53 585,14 1 664,86
Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Специальные расходы 200 000 0100 0000000000 880 50 000,00 50 000,00 -
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 856 126,32 850 007,32 6 119,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми

200 000 0102 0000000000 100 856 126,32 850 007,32 6 119,00



6 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО  24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0102 0000000000 120 856 126,32 850 007,32 6 119,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121 657 548,80 655 005,80 2 543,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

200 000 0102 0000000000 129 198 577,52 195 001,52 3 576,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 649 982,20 1 473 893,98 176 088,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0104 0000000000 100 1 002 365,38 984 162,22 18 203,16

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0104 0000000000 120 1 002 365,38 984 162,22 18 203,16

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121 768 280,36 756 578,47 11 701,89
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

200 000 0104 0000000000 129 234 085,02 227 583,75 6 501,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 200 570 666,82 415 446,62 155 220,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 240 570 666,82 415 446,62 155 220,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 570 666,82 415 446,62 155 220,20
Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 20 700,00 20 700,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 20 700,00 20 700,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 56 250,00 53 585,14 2 664,86
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 56 250,00 53 585,14 2 664,86
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852 1 000,00 - 1 000,00
Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 55 250,00 53 585,14 1 664,86
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 22 400,00 22 400,00 -

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 500 22 400,00 22 400,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 540 22 400,00 22 400,00 -
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 50 000,00 50 000,00 -
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0000000000 800 50 000,00 50 000,00 -
Специальные расходы 200 000 0107 0000000000 880 50 000,00 50 000,00 -
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 - 5 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 5 000,00 - 5 000,00
Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 153 400,00 153 400,00 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 200 1 300,00 1 300,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 240 1 300,00 1 300,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 1 300,00 1 300,00 -
Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500 152 100,00 152 100,00 -
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 540 152 100,00 152 100,00 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 53 600,00 53 427,82 172,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми

200 000 0200 0000000000 100 48 000,00 47 827,82 172,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0200 0000000000 120 48 000,00 47 827,82 172,18

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 121 36 866,60 36 866,60 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

200 000 0200 0000000000 129 11 133,40 10 961,22 172,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 200 5 600,00 5 600,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 240 5 600,00 5 600,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0200 0000000000 244 5 600,00 5 600,00 -
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 53 600,00 53 427,82 172,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми

200 000 0203 0000000000 100 48 000,00 47 827,82 172,18

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

200 000 0203 0000000000 120 48 000,00 47 827,82 172,18

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 121 36 866,60 36 866,60 -
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

200 000 0203 0000000000 129 11 133,40 10 961,22 172,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 200 5 600,00 5 600,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 240 5 600,00 5 600,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000000000 244 5 600,00 5 600,00 -



7ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО   24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 67 000,00 62 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 200 67 000,00 62 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 240 67 000,00 62 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244 67 000,00 62 000,00 5 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 19 717,00 19 717,00 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 200 19 717,00 19 717,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 240 19 717,00 19 717,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244 19 717,00 19 717,00 -
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 47 283,00 42 283,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 200 47 283,00 42 283,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 240 47 283,00 42 283,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0000000000 244 47 283,00 42 283,00 5 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 1 451 020,18 1 189 697,28 261 322,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 200 658 252,75 400 833,75 257 419,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 240 658 252,75 400 833,75 257 419,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244 658 252,75 400 833,75 257 419,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0400 0000000000 500 792 767,43 788 863,53 3 903,90
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0400 0000000000 540 792 767,43 788 863,53 3 903,90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 1 451 020,18 1 189 697,28 261 322,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 200 658 252,75 400 833,75 257 419,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 240 658 252,75 400 833,75 257 419,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 658 252,75 400 833,75 257 419,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0409 0000000000 500 792 767,43 788 863,53 3 903,90
Иные межбюджетные трансферты 200 000 0409 0000000000 540 792 767,43 788 863,53 3 903,90
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 674 319,43 2 294 837,00 379 482,43
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фонда-
ми

200 000 0500 0000000000 100 1 238 617,74 1 216 144,01 22 473,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0500 0000000000 110 1 238 617,74 1 216 144,01 22 473,73
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0500 0000000000 111 950 761,80 950 725,98 35,82
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0500 0000000000 119 287 855,94 265 418,03 22 437,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 200 1 418 201,69 1 061 372,02 356 829,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 240 1 418 201,69 1 061 372,02 356 829,67

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имущества

200 000 0500 0000000000 243 95 128,74 - 95 128,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244 1 323 072,95 1 061 372,02 261 700,93
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0500 0000000000 800 17 500,00 17 320,97 179,03
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0500 0000000000 850 17 500,00 17 320,97 179,03
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0500 0000000000 852 12 000,00 11 928,00 72,00
Уплата иных платежей 200 000 0500 0000000000 853 5 500,00 5 392,97 107,03
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 95 128,74 - 95 128,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0501 0000000000 200 95 128,74 - 95 128,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0501 0000000000 240 95 128,74 - 95 128,74

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имущества

200 000 0501 0000000000 243 95 128,74 - 95 128,74

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 660 903,54 580 688,90 80 214,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 200 660 903,54 580 688,90 80 214,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 240 660 903,54 580 688,90 80 214,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 660 903,54 580 688,90 80 214,64
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 679 669,41 498 004,09 181 665,32
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 200 662 169,41 480 683,12 181 486,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 240 662 169,41 480 683,12 181 486,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 662 169,41 480 683,12 181 486,29
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 0000000000 800 17 500,00 17 320,97 179,03

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 0000000000 850 17 500,00 17 320,97 179,03
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 0000000000 852 12 000,00 11 928,00 72,00
Уплата иных платежей 200 000 0503 0000000000 853 5 500,00 5 392,97 107,03



8 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО  24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 1 238 617,74 1 216 144,01 22 473,73
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0505 0000000000 100 1 238 617,74 1 216 144,01 22 473,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0505 0000000000 110 1 238 617,74 1 216 144,01 22 473,73
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0505 0000000000 111 950 761,80 950 725,98 35,82
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0505 0000000000 119 287 855,94 265 418,03 22 437,91

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -116 349,73 58 985,11 x                    

                                                                                                3. Источники финансирования дефицита бюджета     

Наименование показателя Код строки Код источника финанси-
рования дефицита бюд-
жета по бюджетной клас-
сификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 116 349,73 - x
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 116 349,73 - 116 349,73
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 *** 01050000000000000 116 349,73 - 116 349,73
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -6 866 498,40 - x                    
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 710 000 01050000000000000 -6 866 498,40 - x                    
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -6 866 498,40 - x                    
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -6 866 498,40 - x                    
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских посе-
лений

710 000 01050201100000510 -6 866 498,40 - x                    

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 6 982 848,13 - x                    
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 6 982 848,13 - x                    
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 6 982 848,13 - x                    
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских по-
селений

720 000 01050201100000610 6 982 848,13 - x                    

УДАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

24 .08.2021                                 с. Удачное                                            № 8-37 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Удачинский сельсовет» за 2020 год

В соответствии с главой 6 Положения о бюджетном процессе в Удачинском 
сельсовете, утвержденного решением Удачинского сельского Совета депутатов от 

06.05.2019 № 26-92, руководствуясь ст. 22 и ст. 26 Устава Удачинского сельсове-
та, Удачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Удачинский сельсовет» за 2020 год, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его офи-
циального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

 В.И. БУМАГО,
Председатель Удачинского сельского Совета депутатов.                                                 

М.В. ЛАВРИНОВИЧ,      
Глава сельсовета.

                                                                                        ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА на 01 января 2021 г.                                                       
                                                                                                                        1. Доходы бюджета     

 Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по 
бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 7 279 673,45 6 313 944,77 965 728,68
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 668 280,00 664 801,56 3 478,44
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 7 800,00 7 896,60 -
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 7 800,00 7 896,60 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 7 800,00 7 896,60 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 7 800,00 7 697,16 102,84

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010 182 10102010011000110 7 800,00 7 697,16 102,84

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по со-
ответствующему платежу)

010 182 10102010012100110 - 35,64 -

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству РФ

010 182 10102010013000110 - 163,80 -



9ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО   24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 100 10300000000000000 79 980,00 79 654,71 325,29

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации

010 100 10302000010000110 79 980,00 79 654,71 325,29

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 100 10302230010000110 36 900,00 36 739,76 160,24

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фе-
деральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 36 900,00 36 739,76 160,24

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

010 100 10302240010000110 280,00 262,79 17,21

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 280,00 262,79 17,21

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 100 10302250010000110 49 450,00 49 425,29 24,71

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 49 450,00 49 425,29 24,71

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

010 100 10302260010000110 -6 650,00 -6 773,13 123,13

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фе-
деральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -6 650,00 -6 773,13 123,13

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 10 000,00 6 750,25 3 249,75
Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 4 000,00 2 571,53 1 428,47
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10601030100000110 4 000,00 2 571,53 1 428,47

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10601030101000110 4 000,00 2 441,00 1 559,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

010 182 10601030102100110 - 130,53 -

Земельный налог 010 182 10606000000000110 6 000,00 4 178,72 1 821,28
Земельный налог с организаций 010 182 10606030000000110 - -418,00 -
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений

010 182 10606033100000110 - -418,00 -

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 6 000,00 4 596,72 1 403,28
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10606043100000110 6 000,00 4 596,72 1 403,28

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-
ВОВ

010 825 11400000000000000 570 500,00 570 500,00 -

Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

010 825 11413000000000000 570 500,00 570 500,00 -

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов иму-
щества казны

010 825 11413060100000410 570 500,00 570 500,00 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 825 20000000000000000 6 611 393,45 5 649 143,21 962 250,24
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 825 20200000000000000 6 611 393,45 5 649 143,21 962 250,24

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 825 20210000000000150 6 084 100,00 5 148 591,00 935 509,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 825 20215001000000150 6 084 100,00 5 148 591,00 935 509,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

010 825 20215001100000150 6 084 100,00 5 148 591,00 935 509,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

010 825 20220000000000150 100 000,00 100 000,00 -

Прочие субсидии 010 825 20229999000000150 100 000,00 100 000,00 -
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 825 20229999100000150 100 000,00 100 000,00 -
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 825 20230000000000150 54 500,00 54 500,00 -
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

010 825 20230024000000150 900,00 900,00 -



1010 ВЕСТНИК Большеулуйского районаОФИЦИАЛЬНО  24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

010 825 20230024100000150 900,00 900,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 825 20235118000000150 53 600,00 53 600,00 -

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010 825 20235118100000150 53 600,00 53 600,00 -

Иные межбюджетные трансферты 010 825 20240000000000150 372 793,45 346 052,21 26 741,24
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 825 20249999000000150 372 793,45 346 052,21 26 741,24
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

010 825 20249999100000150 372 793,45 346 052,21 26 741,24

2. Расходы бюджета
 Наименование показателя Код 

строки
Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 7 283 500,00 5 979 720,20 1 303 779,80

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 988 185,01 2 718 728,71 269 456,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0100 0000000000 100 1 920 702,96 1 912 206,06 8 496,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 120 1 920 702,96 1 912 206,06 8 496,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 121 1 475 119,80 1 471 611,54 3 508,26

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0100 0000000000 129 445 583,16 440 594,52 4 988,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0100 0000000000 200 724 282,05 476 458,57 247 823,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0100 0000000000 240 724 282,05 476 458,57 247 823,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244 724 282,05 476 458,57 247 823,48

Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500 130 100,00 130 100,00 -

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540 130 100,00 130 100,00 -

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800 213 100,00 199 964,08 13 135,92

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850 128 100,00 124 964,08 3 135,92

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0100 0000000000 852 114 100,00 114 100,00 -

Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853 14 000,00 10 864,08 3 135,92

Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00

Специальные расходы 200 000 0100 0000000000 880 80 000,00 75 000,00 5 000,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 856 197,32 848 913,65 7 283,67

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 0000000000 100 856 197,32 848 913,65 7 283,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120 856 197,32 848 913,65 7 283,67

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121 657 598,80 654 361,46 3 237,34

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0102 0000000000 129 198 598,52 194 552,19 4 046,33

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 929 787,69 1 677 615,06 252 172,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 0000000000 100 1 064 505,64 1 063 292,41 1 213,23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120 1 064 505,64 1 063 292,41 1 213,23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121 817 521,00 817 250,08 270,92

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0104 0000000000 129 246 984,64 246 042,33 942,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0104 0000000000 200 723 382,05 475 558,57 247 823,48

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0104 0000000000 240 723 382,05 475 558,57 247 823,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 723 382,05 475 558,57 247 823,48

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 500 13 800,00 13 800,00 -

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000000000 540 13 800,00 13 800,00 -

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 128 100,00 124 964,08 3 135,92

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 128 100,00 124 964,08 3 135,92

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852 114 100,00 114 100,00 -

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 14 000,00 10 864,08 3 135,92

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

200 000 0106 0000000000 000 14 900,00 14 900,00 -

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 500 14 900,00 14 900,00 -

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 0000000000 540 14 900,00 14 900,00 -

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 80 000,00 75 000,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0000000000 800 80 000,00 75 000,00 5 000,00

Специальные расходы 200 000 0107 0000000000 880 80 000,00 75 000,00 5 000,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 - 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 5 000,00 - 5 000,00

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 5 000,00 - 5 000,00



1111ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО   24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 102 300,00 102 300,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0113 0000000000 200 900,00 900,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 240 900,00 900,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 900,00 900,00 -

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500 101 400,00 101 400,00 -

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 540 101 400,00 101 400,00 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 53 600,00 53 100,00 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0200 0000000000 100 49 245,76 48 745,76 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 120 49 245,76 48 745,76 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 121 39 091,99 38 591,99 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0200 0000000000 129 10 153,77 10 153,77 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0200 0000000000 200 4 354,24 4 354,24 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0200 0000000000 240 4 354,24 4 354,24 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0200 0000000000 244 4 354,24 4 354,24 -

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 53 600,00 53 100,00 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0203 0000000000 100 49 245,76 48 745,76 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 120 49 245,76 48 745,76 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 121 39 091,99 38 591,99 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0203 0000000000 129 10 153,77 10 153,77 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0203 0000000000 200 4 354,24 4 354,24 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 240 4 354,24 4 354,24 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000000000 244 4 354,24 4 354,24 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 684 720,18 625 377,53 59 342,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0300 0000000000 100 606 461,18 592 618,53 13 842,65

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0300 0000000000 110 606 461,18 592 618,53 13 842,65

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0300 0000000000 111 465 792,00 454 569,73 11 222,27

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0300 0000000000 119 140 669,18 138 048,80 2 620,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0300 0000000000 200 78 259,00 32 759,00 45 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0300 0000000000 240 78 259,00 32 759,00 45 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244 78 259,00 32 759,00 45 500,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 674 720,18 615 377,53 59 342,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0310 0000000000 100 606 461,18 592 618,53 13 842,65

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 0000000000 110 606 461,18 592 618,53 13 842,65

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0310 0000000000 111 465 792,00 454 569,73 11 222,27

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0310 0000000000 119 140 669,18 138 048,80 2 620,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0310 0000000000 200 68 259,00 22 759,00 45 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0310 0000000000 240 68 259,00 22 759,00 45 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244 68 259,00 22 759,00 45 500,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

200 000 0314 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0314 0000000000 200 10 000,00 10 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0314 0000000000 240 10 000,00 10 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0314 0000000000 244 10 000,00 10 000,00 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 563 543,45 330 103,82 233 439,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0400 0000000000 200 563 543,45 330 103,82 233 439,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0400 0000000000 240 563 543,45 330 103,82 233 439,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244 563 543,45 330 103,82 233 439,63

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 543 543,45 310 103,82 233 439,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0409 0000000000 200 543 543,45 310 103,82 233 439,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 240 543 543,45 310 103,82 233 439,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 543 543,45 310 103,82 233 439,63

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 -



1212ВЕСТНИК Большеулуйского района ОФИЦИАЛЬНО   24 сентября 2021 года, № 38 (646) 

Учредитель: 
Администрация Большеулуйского района.

Адрес: 662110, Красноярский край, с. Большой Улуй, 
ул. Революции, 11.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 
Н.И. ТИХОНОВА

ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ 
РЕДАКТОР
А.А. ШОХ

Телефон редакции 
8 (39159) 2-12-42.

ИЗДАТЕЛЬ: МБУ "Редакция газеты 
«Вестник Большеулуйского района".
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:

662110, Красноярский край,  
с. Большой Улуй, ул. Просвещения, 20.

E-mail: srt-lui@mail.ru
Сайт https://газета-улуй.рф/

Газета выходит по пятницам. 
Тираж 150 экз. 

Распространяется бесплатно.
Отпечатана в ООО «Ачинская типография», 

г. Ачинск, ул. Шевченко, 2, 
тел. 8 (39151) 7-00-91.

Рукописи, нормативно-правовые 
акты не рецензируются 
и не возвращаются.

Ответственность за достоверность 
приведенных фактов несет автор. 

За содержание объявлений 
ответственность несут рекламодатели. 

Номер подписан в печать 
21 сентября 2021 г.

По графику в 17 час., фактически в 17 час.
24 сентября 2021 года,

№ 38 (646).

Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Красноярскому краю 6 мая 2009 г. Св-во о рег. СМИ ПИ № ту 24-00055.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0412 0000000000 200 20 000,00 20 000,00 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 240 20 000,00 20 000,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 20 000,00 20 000,00 -

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 2 993 451,36 2 252 410,14 741 041,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0500 0000000000 100 1 595 452,36 1 144 161,67 451 290,69

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0500 0000000000 110 1 595 452,36 1 144 161,67 451 290,69

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0500 0000000000 111 1 226 523,26 880 536,91 345 986,35

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0500 0000000000 119 368 929,10 263 624,76 105 304,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0500 0000000000 200 1 386 999,00 1 098 215,87 288 783,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0500 0000000000 240 1 386 999,00 1 098 215,87 288 783,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244 1 386 999,00 1 098 215,87 288 783,13

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0500 0000000000 800 11 000,00 10 032,60 967,40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0500 0000000000 850 11 000,00 10 032,60 967,40

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0500 0000000000 852 6 000,00 5 040,00 960,00

Уплата иных платежей 200 000 0500 0000000000 853 5 000,00 4 992,60 7,40

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 509 000,00 500 794,50 8 205,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0502 0000000000 200 509 000,00 500 794,50 8 205,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0502 0000000000 240 509 000,00 500 794,50 8 205,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000000000 244 509 000,00 500 794,50 8 205,50

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 888 999,00 607 453,97 281 545,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

200 000 0503 0000000000 200 877 999,00 597 421,37 280 577,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 240 877 999,00 597 421,37 280 577,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 877 999,00 597 421,37 280 577,63

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 0000000000 800 11 000,00 10 032,60 967,40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 0000000000 850 11 000,00 10 032,60 967,40

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0503 0000000000 852 6 000,00 5 040,00 960,00

Уплата иных платежей 200 000 0503 0000000000 853 5 000,00 4 992,60 7,40

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 1 595 452,36 1 144 161,67 451 290,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0505 0000000000 100 1 595 452,36 1 144 161,67 451 290,69

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0505 0000000000 110 1 595 452,36 1 144 161,67 451 290,69

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0505 0000000000 111 1 226 523,26 880 536,91 345 986,35

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0505 0000000000 119 368 929,10 263 624,76 105 304,34

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -3 826,55 334 224,57 x                    

                                                                                            3. Источники финансирования дефицита бюджета     
Наименование показателя Код

строки
Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджет-
ной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполне-
но

Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 3 826,55 - x

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -

из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 3 826,55 - 3 826,55

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 *** 01050000000000000 3 826,55 - 3 826,55

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -7 279 673,45 - x                    

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 710 000 01050000000000000 -7 279 673,45 - x                    

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -7 279 673,45 - x                    

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -7 279 673,45 - x                    

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -7 279 673,45 - x                    

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 7 283 500,00 - x                    

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 7 283 500,00 - x                    

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 7 283 500,00 - x                    

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 7 283 500,00 - x                    


